

Unitatea de implementare a proiectului de constructie a locuintelor pentru paturile socialmente vulnerabile II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari suplimentare de constructie

Valoarea de deviz 666 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor -soclu	m2	10,00	353,88 137,06	3 538,81 1 370,57
		Total Soclu Inclusiv salariu				3 538,81 1 370,57
		2. Fatada				
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr 80mm	m2	764,58	152,34 62,90	116 475,89 48 088,70
3	IzF55B	se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2	764,58	130,73 62,90	99 950,29 48 088,70

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr 30mm				
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80mm Intre etaje	m2	183,57	200,35 84,57	36 779,03 15 524,11
5	IzF55C	Se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 20mm intre etaje	m2	183,57	163,99 84,57	30 103,55 15 524,11
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80mm la ferestre	m2	368,85	200,36 84,57	73 902,13 31 193,18
7	IzF55C	se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ge 40mm la ferestre	m2	368,85	174,80 84,57	64 474,76 31 193,18
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 3 cm la glafuri	m2	169,90	196,88 107,01	33 450,10 18 181,26
		Total Fatada Inklusiv salariu				455 135,75 207 793,24

		Прямые затраты	Lei	458 674,56
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	47 061,86
		Transportarea materialelor	3,00 %	7 404,13
		Total	100,00 +	513 140,55
		Cheltuieli de regie	3,50 %	17 959,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			531 100,47
		Beneficul de deviz	4,50 %			23 899,53
		Total	100,00 +			555 000,00
		TVA	20,00 %			111 000,00
						666 000,00
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				209 163,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Unitatea de implementare a proiectului de construc?ie a locuin?elor pentru paturile socialmente vulnerabile II

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari suplimentare de constructie

Valoarea de deviz 666 000,00 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,50	57,66	1 297,35
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 668,48	36,61	170 913,05
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	36,61	73,22
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 007,38	36,61	36 880,19
		Total manopera				209 163,81

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	200,00	0,30	60,00
2.	22521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 80mm	m2	826,28	48,50	40 074,58
3.	24302261000001	Fuga	kg	3,30	2,23	7,36
4.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,00	2,40	96,00
5.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	11 327,74	3,20	36 248,76
6.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	12 615,24	3,40	42 891,82
7.	25213002582602 907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 30mm	m2	826,28	28,50	23 548,98
8.	25213026085290 9	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 3cm	m2	183,61	42,60	7 821,79
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 144,31	6,40	20 123,59
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,00	1,45	5,80
11.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	10,50	190,00	1 995,00
12.	26821626119537 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 40mm	m2	398,62	45,20	18 017,62
13.	26821626521137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 80mm	m2	198,38	68,85	13 658,46
14.	26821956261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 20mm	m2	198,38	35,20	6 982,98
15.	26821956626113 70	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 80mm	m2	398,62	68,85	27 444,99
16.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,65	0,00
17.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	19 566,61	0,40	7 826,64
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	1,00	0,08
		Total materiale de construc?ii				246 804,45

Utilaje de construc?ii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	70,09	10,00	700,90
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	119,31	5,00	596,55
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,72	5,00	48,60
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	54,41	25,00	1 360,25

		Total utilaje de construcții				2 706,30
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Прямые затраты	Lei	458 674,56
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	47 061,86
Transportarea materialelor	3,00 %	7 404,13
Total	100,00 +	513 140,55
Cheltuieli de regie	3,50 %	17 959,92
Total	100,00 +	531 100,47
Beneficul de deviz	4,50 %	23 899,53
Total	100,00 +	555 000,00
TVA	20,00 %	111 000,00

Total deviz:

666 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Unitatea de implementare a proiectului
de construc?ie a locuin?elor pentru paturile
socialmente vulnerabile II**

Investitor

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -soclu	m2			353,88 137,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	190,00	199,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	2,23	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,40	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2. Fatada				
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr 80mm	m2			152,34 62,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,61	51,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,61	10,91
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,40	13,74
	22521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 80mm	m2	1,0700	48,50	52,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,40	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
3	IzF55B	se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr 30mm	m2			130,73 62,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,61	51,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,61	10,91
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,40	13,74
	252130025826029 07	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 30mm	m2	1,0700	28,50	30,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,40	2,42

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80mm Intre etaje	m2			200,35 84,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,61	69,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,61	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268216265211370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 80mm	m2	1,0700	68,85	74,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,40	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
5	IzF55C	Se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 20mm intre etaje	m2			163,99 84,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,61	69,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,61	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268219562611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 20mm	m2	1,0700	35,20	38,04
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,40	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80mm la ferestre	m2			200,36 84,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,61	69,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,61	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268219562611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 80mm	m2	1,0700	68,85	74,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,40	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
7	IzF55C	se adauga Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ge 40mm la ferestre	m2			174,80 84,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,61	69,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,61	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268216261195370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 40mm	m2	1,0700	45,20	48,85
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,40	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a	m2			196,88

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 3 cm la glafuri				107,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	36,61	87,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	36,61	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	252130260852909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 3cm	m2	1,0700	42,60	46,04
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,40	8,21
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,40	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.